
BATISTA E COELHO LTDA. 

CNPJ:07.321.315/0001-80       -     INSC: 122189108 

Rua Seis de Dezembro – nº 08 – A, CEP 65919-120 

Novo Horizonte – Imperatriz / MA 

Tel (99) 3582 – 3629 E-Mail: distribuidoranovohorizonte1@gmail.com.br  

 

 

 

 

 

AO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

AÇAILÂNDIA - MA 

 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO 

- CCL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 

 

 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

 

 

OBJETO: Fornecimento de Gêneros 

Alimentícios não Perecíveis de Interesse de 

Diversas Secretarias Municipais. 
 

 

 

 

 

 

 

 



BATISTA E COELHO LTDA. 

CNPJ:07.321.315/0001-80       -     INSC: 122189108 

Rua Seis de Dezembro – nº 08 – A, CEP 65919-120 

Novo Horizonte – Imperatriz / MA 

Tel (99) 3582 – 3629 E-Mail: distribuidoranovohorizonte1@gmail.com.br  

 
 

 

 

 

ITEM 02 ACHOCOLATADO EM PÓ 01 KG - UND 

  1         

ALIQUOTAS %   MERCADORIA CAPITAL   

DÉBITO ICMS 18,00%   CUSTO DA  MERCADORIA (COM IPI)        4,90    

CRÉDITO ICMS 18,00%   % MARGEM CONTRIB. OBJETIVADA 8,35%   

PIS 1,65%         

COFINS 7,60%   C.FINANC.MENSAL 1,14   

COMISSÃO 0,00%   FATOR DIARIO 1,000378   

% FRETE DE VENDA 1,00%         

% VENDAS VIA CARTÃO 0,00%         

% TAXA DO CARTÃO 0,00%         

% OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS 3,00%         

% IPI DE COMPRA 0,00%         

            

RESULTADOS 

            

R$ 5,90 
    

R$ 0,49 
  

8,35% 
      

PREÇO DE VENDA CALCULADO     MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO (R$)   MARGEM DE 
CONTRIBUIÇÃO 
OBJETIVADA (%) 

            

            

MAIS DETALHES       

PREÇO DE VENDA  CALCULADO        

P.VENDA NOMINAL   5,90       

P.VENDA REAL   5,90       

CUSTO PRODUTO   4,90       

CRÉDITO ICMS   0,88       

CRÉDITO PIS   0,08       

CRÉDITO COFINS   0,37       

CUSTO TOTAL REAL   3,56       

            

FORMAÇÃO DE PREÇOS Nominal         

P.VENDA REAL 5,90         

CUSTO PRODUTO -3,56         

DÉBITO ICMS -1,06         

CRÉDITO ICMS 0,88         

COMISSÃO 0,00         

FRETE DE VENDA -0,06         

CARTÃO  0,00         

OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS -0,18         

DÉBITO PIS -0,10         

DÉBITO COFINS -0,45         

CRÉDITO PIS 0,08         

CRÉDITO COFINS 0,37         

M.CONTRIB. 0,49         

% M.C. 8,35         

            

            

            



BATISTA E COELHO LTDA. 

CNPJ:07.321.315/0001-80       -     INSC: 122189108 

Rua Seis de Dezembro – nº 08 – A, CEP 65919-120 

Novo Horizonte – Imperatriz / MA 

Tel (99) 3582 – 3629 E-Mail: distribuidoranovohorizonte1@gmail.com.br  

 

                  

            

ITEM 14 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML - UND 

  1         

ALIQUOTAS %   MERCADORIA CAPITAL   

DÉBITO ICMS 18,00%   CUSTO DA  MERCADORIA (COM IPI)        9,13    

CRÉDITO ICMS 18,00%   % MARGEM CONTRIB. OBJETIVADA 8,35%   

PIS 1,65%         

COFINS 7,60%   C.FINANC.MENSAL 1,14   

COMISSÃO 0,00%   FATOR DIARIO 1,000378   

% FRETE DE VENDA 1,00%         

% VENDAS VIA CARTÃO 0,00%         

% TAXA DO CARTÃO 0,00%         

% OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS 3,00%         

% IPI DE COMPRA 0,00%         

            

RESULTADOS 

            

R$ 11,00 
    

R$ 0,92 
  

8,35% 
      

PREÇO DE VENDA CALCULADO     MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO (R$)   MARGEM DE 
CONTRIBUIÇÃO 
OBJETIVADA (%) 

            

            

MAIS DETALHES       

PREÇO DE VENDA  CALCULADO        

P.VENDA NOMINAL   11,00       

P.VENDA REAL   11,00       

CUSTO PRODUTO   9,13       

CRÉDITO ICMS   1,64       

CRÉDITO PIS   0,15       

CRÉDITO COFINS   0,69       

CUSTO TOTAL REAL   6,64       

            

FORMAÇÃO DE PREÇOS Nominal         

P.VENDA REAL 11,00         

CUSTO PRODUTO -6,64         

DÉBITO ICMS -1,98         

CRÉDITO ICMS 1,64         

COMISSÃO 0,00         

FRETE DE VENDA -0,11         

CARTÃO  0,00         

OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS -0,33         

DÉBITO PIS -0,18         

DÉBITO COFINS -0,84         

CRÉDITO PIS 0,15         

CRÉDITO COFINS 0,69         

M.CONTRIB. 0,92         

% M.C. 8,35         

            

      

       



BATISTA E COELHO LTDA. 

CNPJ:07.321.315/0001-80       -     INSC: 122189108 

Rua Seis de Dezembro – nº 08 – A, CEP 65919-120 

Novo Horizonte – Imperatriz / MA 

Tel (99) 3582 – 3629 E-Mail: distribuidoranovohorizonte1@gmail.com.br  

 
 

 

 

 

 

 

 

Imperatriz (MA), 22 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BATISTA E COELHO LTDA  

CNPJ: 07.321.315/0001-80 

Felipe Castorino Batista Coelho 

Cargo: Sócio Administrador 

RG nº 16815662001-3 SSP-MA 

CPF nº 600.081.573-59 

 
 

 

 

BATISTA E 
COELHO 
LTDA:07321315
000180

Assinado de forma 
digital por BATISTA E 
COELHO 
LTDA:07321315000180 
Dados: 2021.04.22 
10:45:19 -03'00'



BATISTA E COELHO LTDA. 

CNPJ:07.321.315/0001-80       -     INSC: 122189108 

Rua Seis de Dezembro – nº 08 – A, CEP 65919-120 

Novo Horizonte – Imperatriz / MA 

            Tel (99) 99121-3629 E-Mail: distribuidoranovohorizonte1@gmail.com 
 

 

MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 

PODER EXECULTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL 

 

         PROPOSTA READEQUADA 

 
 

 Ilustríssimo Senhor (a) Pregoeiro(a):  

UASG 980961 - Prefeitura Municipal de Açailândia 

Açailândia-MA  

  
  Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SRP 

 
 

 

         Prezado senhor, 

       

         OBJETO:  O Presente termo de referência tem por objeto o registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para 

fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis de interesse de diversas secretarias municipais. 

 

 

ITE

M 
DESCRIÇÃO UNIDADE QTD MARCA 

VL. 

UNITARIO 
VL. TOTAL 

2 

ACHOCOLATADO. Especificação: produto em pó, 

contendo Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em 

pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, 

B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e 

aromatizantes. contendo glúten, vitaminado, obtido de 

matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias 

terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de 

semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: 

pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro 

característico e sabor doce em pacotes de 1kg 

enriquecido com vitaminas e sais minerais. 

Embalagens íntegras. Não serão aceitas aquelas que 

estiverem rasgadas, perfuradas ou qualquer outro sinal 

de alteração do produto e embalagem. Deverá 

apresentar validade mínima de 18 (dezoito) meses a 

partir da data de entrega. Indicação da marca do 

fabricante. 

Unidade 4759 Chocoforte R$ 5,90 
 R$        

28.078,10  

14 

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, em 

embalagem de vidro escuro, contendo 500 ml cada. 

Acidez máxima 0,5%. Data de fabricação e prazo de 

validade, informação dos ingredientes e composição 

nutricional. 

Unidade 204 Cocinero 11 
 R$          

2.244,00  

TOTAL R$ 30.322,10 

Trinta Mil trezentos e Vinte e dois Reais e Dez centavos 

 

 

Prazo de validade da proposta: que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura da 

sessão pública    



BATISTA E COELHO LTDA. 

CNPJ:07.321.315/0001-80       -     INSC: 122189108 

Rua Seis de Dezembro – nº 08 – A, CEP 65919-120 

Novo Horizonte – Imperatriz / MA 

            Tel (99) 99121-3629 E-Mail: distribuidoranovohorizonte1@gmail.com 

         
Prazo de entrega : será feita de forma parcelada, devendo a mesma ser efetuada no prazo máximo de até 24 horas para alimentos percíveis e  

03 (três) dias úteis para alimentos não perecivéis,contados da data de recebimento da ordem de fornecimento ( Pedido de fornecimento de 

produtos) devidamente acompanhada da respectiva nota de empenho, que deverão ser entregues conforme solicitações da secretaria 

requisitante, que indicarar os produtos, quantidades e locais onde deverão ser entregues. 

         

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado referente ao(s) produto(s) recebido(s) pela contratante, mediante o termo de recebimento 

definitivo e apresetação de nota fiscal/ fatura, após a comprovação de que a contatada esta em dias com as obrigações relativas a regularidade 

fiscal e trabalhista. 

         
Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R$), já incluídos todos 

os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos. 

 
        

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência 2787-1 Conta 

Corrente 16.085-7 

      
 

        

         Imperatriz (MA), 22 de Abril de 2021 

         

         

         

         

 
BATISTA E COELHO LTDA 

CNPJ 07.321.315/0001-80 

Felipe Castorino Batista Coelho 

Cargo: Sócio Administrador 

RG: 168156620013 

CPF 600.081.573-59 

 



INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAÍDAUFFONE/FAXMUNICÍPIO

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAÍDA

DATA DA EMISSÃOCNPJ/CPFNOME/RAZÃO SOCIAL
DESTINATÁRIO/REMETENTE

INDICADOR IE

BATISTA E COELHO LTDA 07.321.315/0001-80

RUA SEIS DE DEZEMBRO, 8A  NOVO HORIZONTE 65.919-120

IMPERATRIZ MA 1-Contribuinte 122189108

15-04-2021

15-04-2021

10:22:00

VALOR DO FRETE VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 238,300,000,000,000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO IPIDESCONTOVALOR DO SEGURO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS STVALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. DE ICMS STBASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00 0,00 0,00 0,00 238,30

PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPFUFPLACA VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

ENDEREÇO

RAZÃO SOCIAL
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇO 0 - Emitente 26.157.840/0001-56

AVENIDA DOS COLIBRIS 11 - SANTA INES IMPERATRIZ MA 125045824

BC.ICMS

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOCÓD. PROD. NCM/SH CST CFOP IPIVLR.UNIT. VLR.TOTAL VLR.ICMS VLR.IPI ICMSUNID ALÍQUOTASQTD.

ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 1 KG 
CHOCOFORTE

999 18069000 040 5102 UND 30,0000 4,90 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AZEITE DE OLIVA TIPO EXTRA VIRGEM 500ML 
COCINERO

775 15091000 040 5102 UND 10,0000 9,13 91,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
SERVICOS R. G.

SANTA INÊS

IMPERATRIZ

MA 65.919-406(99) 98148-9720

AVENIDA DOS COLIBRIS, 11  

2121 0426 1578 4000 0156 5500 0000 0011 7017 4098 1831

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NF-e

Nº:
Série:

1170
0

RECEBEMOS DE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: BATISTA E COELHO LTDA - RUA SEIS DE DEZEMBRO, 8A - NOVO HORIZONTE - 
IMPERATRIZ - MA - EMISSÃO: 15-04-2021 - VALOR TOTAL: R$ 238,30
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
Documento auxiliar 

da Nota Fiscal 
Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0

1

0
1170

Série:
Nº:

1FL 1/

NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA CNPJ
VENDA 421210009897540 22/04/2021 15:25:26

125045824 26.157.840/0001-56

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO




